
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  982          DEL  11/08/2015 

OGGETTO:  Collegio Tecnico -  Area Psicologia -  approvazione verbale di valutazione 
Dirigente Psicologo Dott.ssa  Elvira Multineddu.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/08/2015 Al 26/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



    

SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 385 del 15.04.2014 con cui è stato approvato il Regolamento per 
la disciplina ed il funzionamento dei Collegi Tecnici preposti alla valutazione definitiva di II istanza 
dei dirigenti dell’Area della Dirigenza Sanitaria Non Medica; 

 
CONSIDERATO che si è reso necessario attivare il processo di verifica e di valutazione in capo al 
Dirigente  Psicologo  Dott.ssa  Elvira  Multineddu, in  servizio  presso  il  Servizio  Consultoriale 
aziendale – sede di Tempio Pausania, al maturare dei requisiti di legge previsti dall’art. 26 CCNL 3 
novembre  2005,  ovvero  al  raggiungimento  dei  15  anni  di  servizio,  ai  fini  dell’attribuzione 
dell’indennità di esclusività della fascia superiore;

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  1448  del  04.12.2014  con  cui  si  è  proceduto  a  costituire, 
nell’ambito  dell’allegato  “B”  alla  medesima,  il  Collegio  Tecnico  n.   3   –  Area  di  Psicologia, 
individuando come componenti esterni titolari il Dott. Francesco Cattari dell’Asl n. 1 di Sassari e la 
Dott.ssa Gesuina Cherchi dell’ Asl n. 3 di Nuoro;    
                                                        

DATO  ATTO  CHE,  così  come  precisato  anche  nella  deliberazione  n.  1448  richiamata,  il 
Presidente del Collegio è individuato nel rispetto delle previsioni contenute nel regolamento per 
l’Area in oggetto,  di cui  alla deliberazione n. 2791/2013 sopraccitata,  e nel rispetto,  altresì,  del 
principio dell’assenza di incompatibilità tra le due istanze valutative del medesimo processo; 

PRECISATO CHE, nel caso concreto, il Presidente del Collegio è individuato nella persona della 
Dott. Salvatorico Ortu, Direttore Sanitario di quest’Azienda; 

PRESO  ATTO  delle  risultanze  espresse  dal  detto  Collegio  Tecnico,  agli  atti  del  Servizio 
Amministrazione del Personale;

VISTA la nota A.R.I.S. prot. n. 10967 del 30.04.2015, acquisita con protocollo aziendale n. 18715 
del 30.04.2015, con la quale il medesimo Assessorato ha provveduto a trasmettere le Linee guida, 
adottate dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome in data 23.04.2015, in merito 
all’applicazione degli effetti della Legge di Stabilità 2015 sul trattamento economico dei dipendenti 
del SSN, che determinano lo sblocco, previsto dall’art. 9, comma 21, del D.L. 78/2010, convertito 
poi nella L. 122/2010, delle limitazioni sulle progressioni e sugli altri meccanismi di accrescimento 
retributivo, con effetti  a far data dal 01.01.2015 e con la precisazione che  è esclusa comunque 
qualsiasi possibilità di recupero di arretrati per il periodo 2010 – 2014;

 Visti: 
-   il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i; 
-   la L.R. 28 luglio 2006  n. 10; 
-   l’Atto Aziendale; 
-   i vigenti CC.CC.NN.LL. della Dirigenza Sanitaria;
-   la L.R. 23/2014; 



     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

          per i motivi sopra espressi,

       DELIBERA

- di approvare il  verbale con cui il  Collegio Tecnico ha espresso parere positivo in ordine 
all’attività  svolta  dal  Dirigente  Psicologo Dott.ssa Elvira Multineddu,  in servizio  presso  il 
Consultorio di Tempio Pausania, al raggiungimento dei 15 anni di servizio; 

- di riconoscere,  in capo alla medesima e con le scadenze temporali  indicate nella detta 
tabella, il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività;  

     
      

  DIRIGENTE
  PSICOLOGO 

    
    

     U.O. 
Decorrenza 
ai fini giuridici
dell’ESCLUSIV.

Decorrenza 
ai  fini  economici dell’ 
indennità di esclusività

Dott.ssa 

ELVIRA
MULTINEDDU

Servizio 
Consultoriale 
di 
Tempio P.

   
   
  10.02.2014
     

     
        01.01.2015

- di dare atto che il riconoscimento degli  effetti  economici,  in conformità a quanto indicato 
nella nota ARIS richiamata (prot. n. 10967 del 30.04.2015), è disposto, così come anche 
indicato nella tabella, a far data dal 01.01.2015, con l’esclusione di qualsiasi possibilità di 
recupero di arretrati per il periodo 2010 - 2014; 

- di notificare il presente atto all’ interessata;  

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per i conseguenti adempimenti 
di competenza.

                                                                                     Il Commissario Straordinario

                       Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente del  Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini



Dott.ssa Tiziana Enne


